PREFEITURA DE

SÃO PAULO
SUBPREFEITURA SAPOPEMBA

TERMO DE ADITAMENTO N" O4ISUB-SBI2O21 AO TC NO O2ISUB-SB/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO -
SUBPREFEITURA SAPOPEMBA

CONTRATADO: ASERP LOCAÇÃO E SERVrçOS GERATS LTDA

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de transporte mediante
locação de I (um) veiculo tipo B e 4 (quatro) veículos Tipo C, com: Gps,
condutor, combustivel, quilometragem livre, despesas de pedágio, multas,
manutençao e quaisquer outras despesas inerentes aos veiculos para
atender as necessidades tecnicas administrativas da Subprefeitura
Sapopemba.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, a paÉir de
06t04t2021.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 412.536,00 (quatrocentos e doze mil
quinhentos e trinta e seis reais)

Pelo presente instrumento, de um lado, a SubpreÍeitura Sapopemba,
da Prefeitura da Cidade de São Paulo neste ato representada pelo Sr.
Marlon Sales da Silva, Subprefeito, e do outro a empresa ASERP
LOCAÇÃO E SERV|çOS GERAIS LTDA, CNPJ n" 23.169.093/000í-88,
nesse ato representado pelo seu representante legal, tem entre si, justo e
acordado este Termo de Prorrogação Contratual, resolvido no Processo
Eletrônico SEI 606í.201910002264-7, cujo objeto é Prorrogação Contratual,
pelo período de até 12 (doze) meses, a partir deO6l04t2O21, nos serviços de
prestação de serviços de transporte mediante locação de I (um) veiculo
tipo B e 4 (quatro) veículos Tipo C, com: Gps, condutor, combustivel,
quilometragem livre, despesas de pedágio, multas, manutençao e
quaisquer outras despesas inerentes aos veiculos para atender as
necessidades tecnicas administrativas da Subprefeitura Sapopemba,, pelo

valor estimado de R$ 4't2.536,00 (quatrocentos e doze mil quinhentos e
trinta e seie reais), onerando a dotação
72.1O.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 para o presente exercício, nos termos
do despacho SEI 041886609.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato.

DE

PAUUO
SUBPREFEITURA SAPOPEMBA

Para a cobertura desta prorrogação foram emitidas a Nota de Empenho
no 29.71012021 para cobertura das despesas no presente exercício.

E, para constar, lavrou-se este, em 02 (duas) vias, de igual teor, as quais
lidas e achadas conforme, assinado pelas partes contratantes, com as
testemunhas abaixo, a tudo presentes.

São Paulo, 05 de abril de 2021 .

MAR

SUBPREFEITU AP

PR tro

A

tr-ç,.
ÇÃo E§E

TESTEMUNHAS:
1)

ASERP LOCA

fr»,n

,) \'ku ("

RVrÇ GERAIS LTDA

ASERP Li'DA
Evelyn Marques

RG: 32.796 4,1P ''

Â.F, i id.aiÉú.l..J 1

NILSON L. F. ALVc I

AGPP
RF:742645.3.0t-'

ALES DA S

t\